
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 27

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 14     | VERIFICA  PERIODICA  GRU  SU  AUTOCARRO  MATR.  N.
--------------| PG/200678/99  E PONTE MOBILE SVILUPPABILE MATR. N.
DEL          | 05/2000490/PG DI PROPRIETA' COMUNALE - LIQUIDAZIO=
25-01-18     | NE DELLA SPESA.
             | ZDB1EE5D25

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 02/01/2018 con il quale è stato
attribuito tra l'altro al sottoscritto Geom. Miochele Spinelli
l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica - Settore Opere Pubbliche
e Manutenzioni;

DATO ATTO che il Comune di Preci è proprietario:

1) Di una Autogru, Marca Nuova COPMA - Mod. C. 665/3 - N. di Fabbrica
C 18232 - Matricola n. PG/200678/99, montata sull'autocarro di
proprietà comunale tipo IVECO 120 E 18 targato BC 958 LN;

2) Di un Ponte Mobile Sviluppabile Marca IMAI S.R.L. - Mod. 1VD - N.
di Fabbrica 320 - Matricola n. PG/2000490/05;

CHE i suddetti apparecchi di sollevamento sono soggetti alla verifica
periodica ai sensi dell'art. 71, comma 11 del D.Lgs. n. 81/2008 e
successive modifiche e integrazioni;

CHE dal 23 Maggio 2012 è entrato in vigore il D.M. 11/04/2011 che
stabilisce le nuove modalità di effettuazione delle verifiche
periodiche;

VISTO il Decreto Interministeriale del 23/11/2012, con il quale sono
state stabilite le tariffe per le attività di verifica periodica delle
attrezzature di lavoro di cui all'articolo 71, comma 11, del Decreto
Legislativo n. 81/2008, cosi come riportate nell'allegato al decreto
medesimo, in vigore dal 23/11/2012, che verranno aggiornate
automaticamente ogni due anni;

VISTA la Circolare del 03 Marzo 2015  del Ministero del Lavoro e delle
Politiche Sociali, con la quale all'Allegato n. 1 sono state
aggiornate sulla base dell'indice ISTAT, le suddette tariffe previste
per le attività di verifica periodica delle attrezzature di lavoro;

VISTO il Decreto Interministeriale del 18 Marzo 2016, con il quale
viene pubblicato l'elenco dei soggetti abilitati per l'effettuazione
delle verifiche periodiche di cui all'articolo 71, comma 11, del D.
Lgs. 9 Aprile 2008, n. 81, e successive modifiche e integrazioni,
riportato in allegato al medesimo;

CONSIDERATO che occorre provvedere ad incaricare idoneo soggetto
abilitato da individuare tra i soggetti iscritti nell'Elenco di cui al
Decreto Interministeriale del 18 Marzo 2016 soprarichiamato, ai sensi

DETERMINAZIONI TECNICO n. 14 del 25-01-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



dell'art. 2, comma 2 e successivi del suddetto D.M. 11/04/2011, per
l'effettuazione delle verifiche periodiche delle attrezzature in
questione;

RITENUTO, nelle more dell'aggiornamento biennale delle tariffe
previste per le attività di verifica periodica delle attrezzature di
lavoro, di dover impegnare le somme previste all'Allegato 1 della
Circolare del 03/03/2015 del Ministero del Lavoro e delle Politiche
Sociali;

DATO ATTO che per le verifiche da effettuare sulle attrezzature di
lavoro del Comune di Preci, dal tariffario di cui all'Allegato 1 alla
suddetta Circolare del 03 Marzo 2015  del Ministero del Lavoro e delle
Politiche Sociali, si evincono i seguenti importi:
- Ponti mobili sviluppabili ad azionamento motorizzato - € 249,22
oltre IVA 22%
- Gru a braccio fisso o girevole montata su autocarro oltre 3t - €
280,50 oltre IVA 22%;
per un totale complessivo di Euro 646,26 IVA 22% compresa;

RITENUTO che ricorrono le condizioni previste dall'art. 36 del D.Lgs.
18 Aprile 2016 n. 50;

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 106 del 06/06/2017 riportata
al n. 206 del Reg. Gen., con la quale è stata attivata la procedura a
contrarre ai fini dell'affidamento dell'effettuazione delle verifiche
periodiche di cui sopra e si stabiliva di procedere all'affidamento
delle verifiche medesime attraverso l'esperimento di una gara
informale di procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 del D.Lgs 18
aprile 2016 n. 50;

CONSIDERATO che pertanto necessitava provvedere con urgenza
all'affidamento dell'effettuazione delle verifiche periodiche sulle
attrezzature di lavoro di cui sopra;

CHE a seguito di richiesta in data 06/06/2017, l'ANAC - Autorità
Nazionale Anticorruzione per il suddetto servizio ha assegnato il CIG
ZDB1EE5D25;

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 109 del 14/06/2017 riportata
al n. 212 del Reg. Gen., con la quale è stata affidata alla ditta
CERTAT S.R.L. con sede in Via Mentana n. 50 - 05100 TERNI, individuata
tra i soggetti iscritti nell'Elenco di cui al Decreto
Interministeriale del 18 Marzo 2016 soprarichiamato, ai sensi
dell'Art. 2, comma 2 e successivi del suddetto D.M. 11/04/2011,
l'effettuazione delle verifiche periodiche sulle attrezzature di
lavoro di cui sopra, dietro il corrispettivo di Euro 547,79 IVA 22% e
Quota INAIL 5% comprese, al netto dello sconto praticato pari al 15%
sulle tariffe di cui al Decreto Interministeriale 23/11/2012, in corso
di adeguamento biennale all'indice ISTAT da parte del Ministero del
Lavoro e delle Politiche Sociali al netto della quota INAIL 5%, ed è
stata impegnata la relativa spesa;

VISTI i Verbali di Verifica Periodica redatti in data 12/07/2017 dal
verificatore della Società CERTAT S.R.L., dai quali in base a quanto
rilevato ed al risultato delle prove eseguite, lo stato di
funzionamento e di conservazione degli apparecchi di sollevamento in
questione risulta adeguato ai fini della sicurezza;

VISTA in merito la fattura elettronica N. 47/PA del 29/09/2017,
rimessa dalla Sicietà CERTAT S.R.L. in data 25/10/2017 al Prot. Com.le
n. 11715, comportante netti Euro 427,32 oltre IVA 22% pari ad Euro
94,01 ed oltre Euro 26,46 quale importo escluso da IVA ai sensi
dell'ex art. 15 D.P.R. 633/72, incassato in nome e per conto di INAIL,
per la prestazione da quest'ultimo resa in ordine alla banca dati
informatizzata, e così per un totale di complessivi Euro 547,79;

VISTO il DURC on line Prot. INPS_8273076 con data richiesta 20/10/2017
e scadenza validità 17/02/2018 registrato al Prot. Com.le n. 968 in
data 23/01/2018, dal  quale risulta che la ditta CERTAT S.R.L. con
DETERMINAZIONI TECNICO n. 14 del 25-01-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



sede in Via Mentana n. 50 - 05100 TERNI, è in regola con gli
adempimenti contributivi nei confronti di INPS ed INAIL;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della relativa spesa di
complessivi Euro 547,79;

ATTESO che il Responsabile del Procedimento dell'Ufficio Tecnico
Comunale, in seno alla stessa, ne ha certificato la regolare
esecuzione in data 25/01/2018;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Decreto del Ministero dell'Interno 29 novembre 2017 con il
quale è stato differito dal 31 dicembre 2017 al 28 febbraio 2018 il
termine per l'approvazione del Bilancio di Previsione 2018/2020 da
parte degli Enti Locali;

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa:

1) DI DARE ATTO che il Comune di Preci è proprietario:

A) Di una Autogru, Marca Nuova COPMA - Mod. C. 665/3 - N. di Fabbrica
C 18232 - Matricola n. PG/200678/99, montata sull'autocarro di
proprietà comunale tipo IVECO 120 E 18 targato BC 958 LN;

B) Di un Ponte Mobile Sviluppabile Marca IMAI S.R.L. - Mod. 1VD - N.
di Fabbrica 320 - Matricola n. PG/2000490/05;

che sono soggetti alla verifica periodica ai sensi dell'art. 71, comma
11 del D.Lgs. n. 81/2008 e successive modifiche e integrazioni;

2) DI PRENDERE ATTO dei Verbali di Verifica Periodica redatti in data
12/07/2017 dal verificatore della Società CERTAT S.R.L. con sede in
Via Mentana n. 50 - 05100 TERNI, dai quali in base a quanto rilevato
ed al risultato delle prove eseguite, lo stato di funzionamento e di
conservazione degli apparecchi di sollevamento in questione risulta
adeguato ai fini della sicurezza;

3) DI LIQUIDARE alla Sicietà CERTAT S.R.L. con sede in Via Mentana n.
50 - 05100 TERNI (C.F. e P. IVA 01333510558), la fattura elettronica
N. 47/PA del 29/09/2017, rimessa in data 25/10/2017 al Prot. n. 11715,
comportante netti Euro 427,32 oltre IVA 22% pari ad Euro 94,01 ed
oltre Euro 26,46 quale importo escluso da IVA ai sensi dell'ex art. 15
D.P.R. 633/72, incassato in nome e per conto di INAIL, per la
prestazione da quest'ultimo resa in ordine alla banca dati
informatizzata, e così per un totale di complessivi Euro 547,79,
relativa alle verifiche periodiche di cui sopra regolarmente eseguite
così come da certificazione del Responsabile del Procedimento
dell'Ufficio Tecnico Comunale in data 25/01/2018, apposta in seno alla
fattura stessa;

4) DI IMPUTARE la somma complessiva di Euro 547,79 al Capitolo 2004
Art. 1 avente ad oggetto: "Spese Illuminazione Pubblica, Utensili,
Attrezzi, ecc." - Impegno 122 - Residui 2017 - del Bilancio di
Previsione 2018/2020 in corso di predisposizione;

5) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000.

Sigla dell'Istruttore: - RP/rp -
DETERMINAZIONI TECNICO n. 14 del 25-01-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
F.to SPINELLI GEOM. MICHELE

DETERMINAZIONI TECNICO n. 14 del 25-01-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 25-01-18
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 26-01-18
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 26-01-18                        IL RESPONSABILE
SPINELLI GEOM. MICHELE

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 14 del 25-01-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI PRECI


